
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.174 

 
OGGETTO: REVOCA DELIBERAZIONE G.C. N. 174 DEL 15/12/2011 ED ADESIONE AL 

NUOVO PROGETTO "INTEGRIAMOCI" PROPOSTO DALL'ASSOCIAZIONE IL 

RAGGIO DI VILLAFRANCA PIEMONTE           

 

 

L’anno DUEMILADODICI addì DICIASSETTE del mese di DICEMBRE alle ore 14.00 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Giust. 

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 174   del  17/12/2012  

 

 

 

OGGETTO: REVOCA DELIBERAZIONE G.C. N. 174 DEL 15/12/2011 ED 

ADESIONE AL NUOVO PROGETTO "IntegriAMOci" 

PROPOSTO DALL'ASSOCIAZIONE IL RAGGIO DI 

VILLAFRANCA PIEMONTE           

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole: 

per quanto concerne la regolarità tecnica : 

 il responsabile del servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 

49, c. 1 del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario comunale (artt. 49, c. 2 e 97, c.4.b del T.U. n. 267/2000) e 

successive modificazioni); 

in ordine alla regolarità contabile 

 il responsabile di Ragioneria, (art, 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni). 

 

CONSIDERATA la relazione dell’Assessore alla Politiche Sociale Falco Mauro; 

 

DATO ATTO che il Comune di Bricherasio ha aderito al progetto “Una finestra 

sulla comunità”  dell’Associazione il Raggio di Villafranca Piemonte presentato per il 

bando a scadenza unica anno 2011 del CSV Idea Solidale-Provincia di Torino con 

propria deliberazione di G.C. n. 174 del 15/12/2011; 

 

PRESO ATTO della comunicazione pervenuta in data 06/12/2012 al prot. n. 

14993, con la quale l’Associazione il Raggio comunica che il sopra citato progetto è 

stato interamente finanziato dal CSV Idea Solidale; 

 

DATO ATTO che l’Associazione, con stessa comunicazione, ha presentato un 

nuovo progetto denominato “IntegriAMOci”; 

 

VISTO che il progetto “IngegriAMOci” prevede interventi di educazione alla 

cultura, della conoscenza e dell’integrazione dei diversamente abili, su studenti delle 

scuole elementari, medie che frequentano l’Istituto Comprensivo “Caffaro” e medie 

superiori residenti nel nostro Comune; 

 

RITENUTO che il progetto presentato sia meritevole di finanziamento da parte di 

questo Comune, in quanto dà continuità al progetto “Una finestra sulla Comunità” che 

si sta già realizzando; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

 

 



DELIBERA 

 

1. di revocare la deliberazione di G.C. n. 174 del 15/12/2011 avente per 

oggetto: “Adesione al progetto “una finestra sulla comunità” proposto 

dall’Associazione il Raggio di Villafranca Piemonte” in quanto il 

progetto è stato interamente finanziato dalla CSV Idea Solidale della 

Provincia di Torino; 

2. di aderire al nuovo progetto “IntegriAMOci” redatto dall’Associazione il 

Raggio di Villafranca Piemonte per le motivazioni espresse in narrativa; 

3. di fornire il supporto istituzionale necessario alla realizzazione 

dell’iniziativa; 

4. di impegnare la somma di € 2.500,00 che andrà a finanziare il progetto 

come sopra descritto così derivanti: € 1500,00 di fondi previsti nel 

bilancio 2011 ed € 1.000,00 di fondi previsti nel bilancio di previsione 

del corrente esercizio finanziario; 

5. di demandare agli uffici competenti i successivi provvedimenti. 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 20-dic-2012  

 

Bricherasio, lì 04-gen-2013 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                                 ai sensi art. 134, 

comma 3, per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  20-dic-2012                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

 

Lì  __      F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì 20-dic-2012 

 

 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  20-dic-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

  


